
 275

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2009 Ausgegeben und versendet am 24. November 2009 37. Stück 

73.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 3. November 2009, mit der der Beginn der 
Semesterferien in den landwirtschaftlichen Fachschulen des Burgenlandes im Schuljahr 2009/2010 
festgelegt wird 

74.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 17. November 2009, mit der die Höhe der 
Jagdkartenabgabe nach dem Bgld. Jagdgesetz 2004 neu festgesetzt wird 

 

 

73. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 3. November 2009, mit der 
der Beginn der Semesterferien in den landwirtschaftlichen Fachschulen des Burgenlandes 
im Schuljahr 2009/2010 festgelegt wird 

Auf Grund des § 14 Abs. 3 des Burgenländischen Landwirtschaftlichen Schulgesetzes, LGBl. 
Nr. 30/1985, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 32/2001, wird verordnet: 

Der Beginn der Semesterferien in den landwirtschaftlichen Fachschulen des Burgenlandes im Schul-
jahr 2009/2010 wird mit 8. Februar 2010 festgelegt. Das zweite Semester beginnt am 15. Februar 2010. 

Für die Landesregierung: 
Ing. Falb-Meixner 

 
 

74. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 17. November 2009, mit der 
die Höhe der Jagdkartenabgabe nach dem Bgld. Jagdgesetz 2004 neu festgesetzt wird 

Auf Grund des § 71 Abs. 1 des Bgld. Jagdgesetzes 2004, LGBl. Nr. 11/2005, in der Fassung des Ge-
setzes LGBl. Nr. 37/2008 und der Kundmachung LGBl. Nr. 23/2009, wird verordnet: 

§ 1 
Die Höhe der Jagdkartenabgabe wird mit folgenden Beträgen festgesetzt: 

 1. Jagdkarte    50,20 Euro 
 2. Jagdgastkarte für 
 a) einen Tag                          15,80 Euro 
 b) einen Monat                       30,40 Euro 
 3. Berechtigung zur Beizjagd   80,20 Euro 

§ 2 
Die Jagdkartenabgabe gilt für Jagdkarten (Berechtigung zur Beizjagd) des Jagdjahres 2010, das ist 

vom 1. Februar 2010 bis 31. Jänner 2011. 

Für die Landesregierung: 
Ing. Falb-Meixner 



 276

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Landesgesetzblatt für das Burgenland  
Amt der Bgld. Landesregierung 
Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 
 
Post.at 
Bar freigemacht/Postage Paid 
7000 Eisenstadt 
Österreich/Austria 
 
Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird vom Amt 
der Burgenländischen Landesregierung in Eisenstadt heraus-
gegeben und erscheint nach Bedarf. 

 

 


